
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i husvagn fredagen den xxxx 19xx, kl. 00.58.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
GG och HH från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Styrkan på X brandstation fick larm om brand i husvagn på ett
parkeringsdäck. På väg till platsen såg brandpersonalen en kraftig
rökpelare. Vid framkomst kan man konstatera att branden har spridit
sig till en VW-pickup och en annan husvagn. Den husvagn som det
började att brinna i stod parkerad emellan pickupen och den andra
husvagnen. Avstånd mellan fordonen var ca l till 1,5 meter.
Släckningsarbetet vållade brandpersonalen inga större problem. På
brandplatsen arbetade 4 brandmän, l brandförman och ett yttre befäl.

UNDERSÖKNING 
Förutom de brandskadade fordonen finns vid undersökningstillfället
ytterligare 9 st fordon på parkeringsdäcket. Man kan med tydlighet se
att branden startat i husvagnen som stått placerad i mitten av de
brandskadade fordonen. De tre fordonen är inbackade mot en
avgränsningsbräda mitt på parkeringsdäcket. Husvagnen där branden
börjat är av märket xxxxx och modellen är xxxxx. Denna husvagn
påvisar grava brandskador och kan anses totalt förstörd. Av
brandbilden kan utläsas att primärhärden funnits någonstans i den
främre delen av vagnen och då på vagnens vänstra sida mot VW-
pickupen. En förvaringsbox, en s.k. gasolbox, har funnits framtill på
husvagnen. Luckan till boxen finns gravt brandskadad liggande ned
över dragstångens högra del medan den vänstra delen av luckan är
totalt uppbrunnen. Huruvida luckan fallit ned under branden eller
varit öppen innan branden kan inte sägas. 

Innanför förvaringsutrymmet finns två ställ för gasolflaskor, ingen
gasolflaska finns dock på platsen. I förvaringsutrymmet vänstra del
ligger en flaska T-gul. Flaskan innehåller till ca 1/5 av en vit
genomskinlig vätska. Vätskan luktar tändvätska. Botten på
förvaringsutrymmet är totalt avbrunnen på den vänstra sidan om
dragstången medan utrymmets högra del finns kvar. Beträffande
fronten för övrigt på husvagnen är det mer grava brandskador lågt
ner på den vänstra sidan om dragstången. 

Dörren till husvagnen har funnits på husvagnens högra sida och vid
undersökningen anträffas brandrester av dörren på marken. Dörrens
låsanordning påvisar inga synliga inbrottsskador i låsöppningen.
Dörrens kant är hel och ej heller här finns några synliga
inbrottsskador.

SKADOR 
Den husvagn som branden har börjat i har erhållit totala
brandskador. Husvagnen som står jämte har även erhållit totala
brandskador. VW-pickupen som står på andra sidan den totalt
brunna har erhållit brandskador på den högra sidan, på och runt den
högra framdörren. Sidorutan på den högra dörren har smält ner vid
branden så att brandskador finns även inne i cupéutrymmet.

ATT TÄNKA PÅ 
Vid uppställning av husvagnar på campingplatser bör avståndet
mellan vagnarna vara så tilltaget så att branden ej sprider sig till de
övriga. Vid denna brand har brandförloppet varit snabbt, och värmen
har varit påtaglig.



SAMMANFATTNING 
Vid den företagna undersökningen har konstaterats att branden med
stor sannolikhet startat i vagnens främre del, i eller under
förvaringsutrymmets vänstra del. Vad som orsakat branden kan inte
fastställas men någon naturlig brandorsak har ej kunnat konstateras
på den primära brandplatsen. Med ledning av detta kan det antas att
branden är anlagd eller orsakad genom slarv.

 

Spridningsrisk vid uppställning av husvagnar på campingplatser.


